
 

 
 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2025 
 

2025-01-23 

§ 10 
Handlingsplan för arbete mot rasism  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2024/689 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Utifrån Stockholm stads program för de mänskliga rättigheterna har 
staden tagit fram en handlingsplan mot rasism. Syftet är att stärka 
och utveckla de ordinarie processerna med utgångspunkt ur tre 
identifierade utvecklingsområden: Öka kunskapen om rasism och 
diskriminering, motverka att barn och unga utsätts för rasism samt 
stärka samverkan med civilsamhället i arbete mot rasism. 
Handlingsplanens mål är att staden ska vara öppen, jämlik och 
jämställd, fri från alla former av diskriminering och rasism. 
Förvaltningen välkomnar att staden samlar sitt arbete mot rasism i 
ett enhetligt program och att handlingsplanen därtill pekar ut en 
tydlig riktning i de utvecklingsområden som ska stärka arbetet. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), 
Anette Hellström m.fl. (M), Robin Nilsen (L) och Henrik Falk (C) 
föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag 
och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"1. Sverigedemokraterna yrkar på att avslå förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
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2. Därutöver anföra följande: 
 
Handlingsplanen mot rasism är kopplad till Stockholms stads 
program för de mänskliga rättigheterna. I handlingsplanen lyfts 
särskilt fem former av rasism: afrofobi, antisemitism, antiziganism, 
islamofobi och rasism mot samer. 
 
Sverigedemokraterna delar inställningen att alla former av rasism 
bör bekämpas. Ett antal prioriterade grupper pekas ut, och vi ställer 
oss bakom urvalet men vill även inkludera gruppen som berörs av 
svenskfientlighet. Det vill säga svenska medborgare utan 
invandrarbakgrund som utsätts för glåpord och nedsättande uttryck. 
Dessa problem är som mest påtagliga i grundskolor i invandrartäta 
områden. 
 
Därutöver noterar vi att islamofobi beskrivs som en form av rasism. 
Vi instämmer inte i kategoriseringen att fördomar mot en religion 
kan betraktas som rasism, utan menar snarare att det rör sig om 
fördomar eller felaktiga stereotyper. Sverigedemokraterna anser att 
alla människor som följer svenska lagar, normer och värderingar 
ska behandlas med respekt oavsett religionstillhörighet. Samtidigt 
kan samhället inte blunda för den växande islamismen i Sverige. 
Exempelvis finns källarmoskéer som har radikaliserat IS-krigare, 
internationellt efterlysta och sanktionerade imamer som föreläser 
hos skattefinansierade islamiska föreningar samt moskéer med 
kopplingar till organisationer med oklar finansiering. Vidare finns 
kopplingar mellan Iran, Muslimska brödraskapet och 
gängkriminalitet, liksom terrordåd riktade mot synagogor. Dessa är 
exempel på rörelser som anser sig själva beröras av ´islamofobi´. 
 
Vi hade önskat att strategin på ett tydligare sätt skulle skilja mellan 
dels en positiv sida av  islam som strävar efter kulturell och språklig 
integration i Sverige och andra sidan en separatistisk och politisk-
ideologisk islamism." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2024/689-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Handlingsplan mot rasism 

 HÄ 2024/689-1 Remissbrev - Handlingsplan för arbete mot 
rasism 

 HÄ 2024/689-1.1 Remissunderlag Handlingsplan för arbete 
mot rasism (SLK tjut) 

 HÄ 2024/689-1.2 Remissunderlag Handlingsplan för arbete 
mot rasism (Bilaga 1) 
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